EJERCICIO 168

Fin: practicar el manejo del participio de presente, cuando forma parte del complemento indirecto.

Indicaciones: sustituya la temporal CUM REDIREMUS por su equivalente REDEUNTIBUS, o sea, el participio de presente en dativo, por pedirlo así OCCURRO.

Ejemplo: cum domum redirémus, nobis occurristi, se transforma en: Domum redeuntibus nobis occurristi.

- | | |
|---|--|
| 1. Cum domum exstruerémus, nobis occurristi | 1. Domum exstruéntibus nobis occurristi |
| 2. Cum domum venirémus, nobis occurristi | 2. Domum veniéntibus nobis occurristi |
| 3. Cum domum visitarémus, nobis occurristi | 3. Domum visitántibus nobis occurristi |
| 4. Cum domum viderémus, nobis occurristi | 4. Domum vidéntibus nobis occurristi |
| 5. Cum domum custodirémus, nobis occurristi | 5. Domum custodiéntibus nobis occurristi |
| 6. Cum domum reficerémus, nobis occurristi | 6. Domum reficiéntibus nobis occurristi |
| 7. Cum domum emerémus, nobis occurristi | 7. Domum eméntibus nobis occurristi |
| 8. Cum domum venderémus, nobis occurristi | 8. Domum vendéntibus nobis occurristi |

- | | |
|--|---|
| 9. Cum domum aspicerémus, nobis occurrísti | 9. Domum aspiciéntibus nobis occurrísti |
| 10. Cum domum ornarémus, nobis occurrísti | 10. Domum ornántibus nobis occurrísti |
| 11. Cum domum redirémus, nobis occurrísti | 11. Domum redeúntibus nobis occurrísti |
| 12. Cum domum intrarémus, nobis occurrísti | 12. Domum intrántibus nobis occurrísti |

EJERCICIO 169

Fin: practicar el manejo del participio de presente, cuando forma parte del complemento directo.

Indicaciones: sustituya el infinitivo por el participio de presente en accusativo y hágalo concordar con el sujeto del infinitivo.

Ejemplo: vide Iúlium ambuláre in pórticu, se transforma en: vide Iúlium ambulántem in pórticu.

- | | |
|--|---|
| 1. Vide púeros lúdere in via | 1. Vide púeros ludéntes in via |
| 2. Vide aëronávem celériter voláre | 2. Vide aëronávem celériter volán-tem |
| 3. Vide naves océanum navigáre | 3. Vide naves océanum navigán-tes |
| 4. Vide solem illustráre terras | 4. Vide solem illustrántem terras |
| 5. Vide lunam lucére nocte | 5. Vide lunam lucéntem nocte |
| 6. Vide dívites auro abundáre | 6. Vide dívites auro abundán-tes |
| 7. Vide paúperem pane carére | 7. Vide paúperem pane caréntem |
| 8. Vide philósophos disputáre | 8. Vide philósophos dispután-tes |
| 9. Vide pigrum dormíre | 9. Vide pigrum dormiéntem |
| 10. Vide strénuos laboráre | 10. Vide strénuos laborán-tes |
| 11. Vide sapiéntes omnia investi-gáre | 11. Vide sapiéntes omnia investigán-tes |
| 12. Vide Christum pro te mori et resúrgere | 12. Vide Christum pro te moriéntem et resurgéntem |